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Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajowej.

Wydany dnia 24-. września 1910,

L. 899.
O k ó l n i k

c. kJ Ratly szkolnej k ra jow ej do D yrekcyi w szystkich  szkół średn ich  (liim - 
nazyów  i szkół rea ln ych ), sem inaryów  n au czycie lsk ich  m ęskich  i żeńsk ich , 
szkół p rzem ysłow ych , h an d low ych , zaw odow ych , do  c. k . Rad szkolnych  
ok ręg ow y ch , tudzież do Zarządów  w szystkieh szkól lu d ow ych  p osp o lity ch

i w ydzia łow ych .
V-.- . tc- *  -i. • .*r -'■> . j ‘,jI  >  a  I . ;  • • «. V-i*sC ‘ -. 1 -->2 - f.. . r ■

Jego Ges. i Kroi. Apostolska M ość obchodził’ w diru lS .jSierpnia  
b. r. rzadką uroczystość osiemdziesiątej rocznicy urodzin.

Z powodu feryi letnich nie można było tego dnia pamiętnego uczcić 
w  odpowiedni sposób w szkołach, a wskaząnem jest przeSTież, aby t-ęn 
dzieii, mający tak wielkie znaczenie dla wszystkich ludów Monarchii, nie 
przeszedł bez echa, lecz został chociaż później i w szkole odpowiednio 
uczczony.

Poleca się przeto Dyrekcyom i Zarządom szkól aby w  dnbi 4. pa
ździernika b. r. jako w dniu Imienin Monarchy po nabożeństwie uro- 
czystem urządzono w każdej szkoie dostrojoną do powagi dnia pamiętnego 
uroczystość szkolną o ile jej nie urządzono już przy końcu ubiegłego 
roku szkolnego. X

AM do urządzenia tej uroczystości należy uwzględnić stosunki lokal
ne szkoły.

Z c -  k. Eady szkolnej krajpwe
W e Lwowie, dnia 23. września 191

0. k. Namrstnik
BóbfzsyńsM.
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L. 52:266

O k ó l n i k

ej k. R ady szkolnej k ra jow ej d o  c. k . Rad szk oln ych  ok resow y ch  i I>y- 
re k cy * szk ó -l w ydzia łow yclt w  spraw ie now dgo w ydania p odręczn ik a  p. t.

» W iadom ości z ch e m ii« d la  szkół w> dzia łow ych .

Z początkiem bieżącego roku szkolnego w p r o w ad z o n z o s taj e do szkól’ 
wydziulowych nowe wydanie podręcznika prof. Albertiogo, p. t.-„W iado
mości z chenm‘$ w  którem autor przeprowadzi! kilka zasadniczych 
zmian, a to tak ze względu na postęp nauki, jako też ze względu na 
uwagi wyrażone w elaboratach doświadczonych nauczycielek i nauczy
cieli, których o. k. Rada szkolna krajowa zażądała przed przystąpie
niem do wydania nowego nakładu wymienionej książki.

Powiększono przedewszystkiem liczbę rycin, dodano ustęp, oparty 
na kilku prostych, łatwych do wykonania doświadczeniach i wprowa
dzono w rozmiarach możliwie najmniejszych znakowanieKhemiezne.

Zwraca się uwagę nauczycieli udzielających naukilchemii, że zna
kowanie może być w szkołach wydziałowych 3-klasowych zupełnie 
opuszczone, pomimo że może się przyczynić do lepszego zrozumienia 
i wytłumaczenia wielu zjawisk i że wprowadzone zostało głównie ze 
względu na naukę tego przedmiotu w  szkołach wydziałowych 5- i 6-kla- 
sowych, w których używa się tego samego podręcznika w klasach 
wyższych.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 11. września 1910.

Za c. k, Namiestnika:
Dembowski.

_ _ I

Wiadomości osobiste.
J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty zamianował Józefa Gebhardta, kiero

wnika c. k. seminaryum nauczycielskiego męskiego w Kętach, dyrektorem c. k. 
seminaryum nauczycielskiego męskiego w Krośnie.

0. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór ks. Józefa Ealarza na za- 
stępcę przewodniczącego c. k. Rady szkolnej okręgowej w Robromilu.

0. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła Stanisława Maykowskiego, rzeczy
wistego nauczyciela c. k. gimnazyum YI. we Lwowie i Jana Augustaka rzeczywi
stego nauczyciela c. k. gimnazyum IV. we Lwowie w zawoazie nauczycielskim 
i nadała im tytuł c. k. profesora.
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0. k. Eada szkolna krajowa zamianowała:
profesorów e. k. szkoły przemysłowej w Krakowie Władysława Ekielskiego 

przełożonym wydziału budownictwa, Stanisława Albertiego przełożonym wydziału 
chemiczno-technieznego, Edwarda Herzberga przefożonym wydziału mechaniczno- 
technicznego w tym zakładzie;

Klaudyusza Filasiewicza, rzeczywistego nauczyciela c. k. szkoły przemysło
wej we Lwowie, przełożonym oddziału mechaniczno - technicznego i kierownikiem 
warsztatów tej szkoły w VIII. klasie rangi.

0. k. Eada szkolna krajowa przydzieliła:
Stanisława Matzkego profesora szkoły realnej w Stanisławowie do gimna- 

zyum VIII. we Lwowie; Bronisława Olszewskiego rzeczywistego nauczyciela szkoły 
realnej w Krośnie do gimnazyum V. w Krakowie.

C. k. Eada szkolna krajowa zamianowała prowizorycznymi c. k. inspekto
rami szkolnymi okręgowymi w IX. klasie rangi:

Franciszka Gołębiowskiego nauczyciela kierującego 5-klasowej szkoły mę
skiej w Monasterzyskach, pełniącego obowiązki zastępcy inspektora szkolnego 
okręgowego w Zborowie, dla okręgu Zborowskiego ;

Bolesława Kaczorowskiego nauczyciela kierującego 4 klasowej szkoły żeńskiej 
n. sw. Kingi w Kołomyi, pełniącego obowiązki zastępcy inspektora szkolnego 

okręgowego w Skałacie, dla okręgu skałackiego.

0. k. Eada szkolna krajowa nadała Feliksowi Sokołowskiemu c. k. inspe
ktorów’ szkolnemu okręgowemu w Kamionce strum. drugą posadę c: k. inspektora 
szkolnego okręgowego w Stryju.

0. k. Eada szkolna krajowa zamianowała zastępcami nauczycieli:
Jana Jaszowskiego w gimnazyum VIII. we Lwowie; Stefana Grabińskiego 

w gimnazyum Franciszka Józefa we Lwowie; dr. Adama Eutkowskiego w gimna
zyum z polskim językiem wykładowym w Przemyślu; Eugeniusza W ójcika w gim 
nazyum II. we Lwowie; Mikołaja Jaśkowa w filii gimnazyum akademickiego we 
Lwowie; ks. dr. Tomasza Wąsika w gimnazyum w Przemyślu na Zasaniu; 
ks. Franciszka Wójcika w filii gimnazyum IV. we Lwowie; ks. Izydora Bichtera 
w gimnazyum Franciszka Józefa we Lwowie; ks. Stanisława Mikę, Józefa Fritza 
i Seweryna Przybylskiego w gimnazyum V. we Lw owie; Włodzimierza Grecha 
w gimnazyum z polskim językiem wykładowym w Przemyślu; Józefa Lisikiewicza 
w gimnazyum z ruskim językiem wykładowym w Przemyślu; Ferdynanda Śliwiń
skiego, Jana Liszkę i Jana Dudę w gimnazyum II. w Ezeszowie; ks. Tomasza 
Gunię w gimnazyum I. w Ezeszowie; Juliana Serafi-nowicza w gimnazyum 
w Stryju; Józefa Jaroseha w filii gimnazyum w Stryju; Macieja Kiewolskiego 
w gimnazyum II. z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie; ks. Stani
sława Szpetnara w szkole realnej w Krośnie; Adolfa Baua w gimnazyum II. 
z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu; Pawła Kostyka w gimnazyum 
Franciszka Józefa w Tarnopolu; Józefa Salę w gimnazyum realnera w Łańcucie; 
Stanisława Jurczyńskiego w szkole realnej w Tarnowie; Komana Czaplickiego 
w szkole realnej w Eawie ruskiej; Mieczysława Kleczewskiego w szkole realnej

65*
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w Stanisławowie; Stanisława Łasia w gimnazjum w Złoczow ie; Teofila Patockiego 
w gimnazyum św. Anny w Krakowie; Lobia Żarnowitza i Włodzimierza Zubrzy
ckiego w gimnazyum w Brzeżanach; Andrzeja Stasickiego w gimnazyum w Bochni; 
Chairna Schleichera w gimnazyum w Drohobyczu; Waleryana Wróblewskiego i 
Jana Biłyka w gimnazyum w Samborze; Aleksandra Gryglewskiego w szkole re
alnej w Krośnie.

0. k. Bada szkolna krajowa zamianowała zastępcami nauczycieli w semina- 
ryaeh nauczycielskich.

Włodzimierza Kuczera w seminaryum nauczycielskiem męskiem w Stanisła
wowie; Michała Kurzemskiego nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Kry- 
stynopolu i Pawła Klimczuka nauczyciela szkoły wydziałowej męskiej w Sokalu 
w seminaryum nauczycielskiem męskiem w Sokalu; Augustyna Starczewskiego 
nauczyciela 4-klasowej szkoły w Koropcu w seminaryum nauczycielskiem mę
skiem w Czortkowie; Władysława Wehra nauczyciela 2-klasowej szkoły na przed
mieściu „Sady11 w Trembowli w seminaryum nauczycielskiem męskiem w Za
leszczykach; Józefa Godzienia i Alojzego Komperdę w seminaryum nauczyciel
skiem męskiem w Budniku.

G. k. Bada szkolna krajowa przeniosła zastępców nauczycieli: Adama Dro
zda z filii gimnazyum IY. do gimnazyum VII. we Lwowie; dr. Benedykta Fuliń- 
skiego z gimn. VII. we Lwowie do filii tego zakładu; Stefana Baleja z gimn. 
Franciszka Jozefa w Tarnopolu do filii gimrazyum akademickiego we Lwowie; 
ks, Karola Osesznaka z gimnazyum Franciszka Józefa we Lwowie do gimnazyum 
VII we Lwowie; Gustawa Szurę z gimnazyum w Trembowli do filii gimnazyum 
IV. we Lw ow ie; Jana Momota z gimnazyum 1L z polskim językiem wykładowym 
w Tarnopolu do gimnazyum w Stryju; Jana Killara z gimnazyum w Stryju do 
gimnazyum w Samborze; Juliusza Sobolewskiego z gimnazyum V. w Krakowie do 
gimnazyum w Jarosławiu; Witołda Sokołowskiego z gimnazyum IV. w Krakowie 
do gimnazyum II. z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu; Bolesława Ko- 
ziora z gimnazyum w Nowymtargu do gimnazyum II. w Bzeszowie.y Alberta Star- 
schedla z gimnazyum I. w Nowym Sączu do gimnazyum TI. w Bzeszowie; M ie
czysława Gawlika z gimnazyum w Jarosławiu do szkoły realnej w Żywcu; Dy
mitra Gregolińskiego z gimnazyum z ruskim językiem wykładowym w Przemyślu 
do seminaryum nauczycielskiego męskiego w Zaleszczykach ; Aleksandra Harasie- 
wicza z seminaryum nauczycielskiego męskiego w Samborze do seminaryum nau
czycielskiego męskiego we Lwowie.

C. k. Bada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:
Dawida Hassa nauczycielem religii izraelickiej 8-klasowej szkoły wydziałowej żeń

skiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą w Brzeżanach; 
ks. Michała Jeża nauczycielem religii rzymsko-katolickiej 5-klasowej szkoły mę

skiej w Bopczycach;
Bolesława Wizimirskiego nauczycielem 5-klasowej szkoły w Kleparowie; 
ks. Juliusza Małysiaka nauczycielem religii rzymsko-katolickiej 4-klasowej szkoły 

w \Gdowie;
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Zofię Jurczakównę nauczycielką 4-klasowej szkoły w Rumnie;
Franciszka Faściszewskiego nauczycielem 4 klasowej szkoły w Wołczkowcach.

Nauczycielami kierującymi szkół ^-klasow ych:
Maryana Żychiewicza w Bratkowmach; Stefana Różyckiego w M iłoszowicach; 

Alojzego Czuprynę w Zakrzowie; Kazimierza Malinowskiego w Czyszkach.

Nauczycielkami szkół 2-klasowych:
Julię Różycką w Miłoszowicach; Maryę Górnisiewiczównę w W oli jskubowej.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych:
Andrzeja Mus:ała w Kątach; Władysława Pietruszkę w Bystrowicach; Pawła 

Maruszczaka w Butelce wyżnej; Olgę Szustównę w Pawlikowicach.

C. k. Bada szkolna krajowa przeniosła:
Feliksa Rutkowskiego nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Brzesku na 

równorzędną posadę do 5-klasowej szkoły męskiej w Nowym Targu; Kazimierza 
Dudrewicza nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Nowymtargu na równorzędną 
posadę do 5-klasowej szkoły męskiej w Brzesku; Janinę Chądzyńską nauczycielkę 
4-klasowej szkoły żeńskiej im, król. Zofii w Stanisławowie na równorzędną posadę 
do 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączone’ z wydziałową im król! Jadwigi 
w Stanisławowie; Teklę Nawrocką nauczycielkę 4-klasowej szkoły pospolitej żeń
skiej połączonej z wydziałową im. król. Jadwigi w Stanisławów e na równorzędną 
posadę do 4 klasowej szkoły żeńskiej im. król. Zofii w Stanisławowie; Józefa Mertę 
nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Bestwinie na posadę nauczyciela kie
rującego do 4-klasowej szkoły w Bestwinie; Józefa Głodkiewicza nauczyciela kie
rującego i Maryę Głodkiew:czową nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Zarzeczu na 
równorzędne posady do szkoły w Olszynach ; Stanisławę Krzyżanowską nauczycielkę 
1-klasowej szkoły w Bóbrce „na Szpilczynie11, przydzieloną do 6-klasowej szkoły 
żeńskiej w Bóbrce, na posadę nauczycielki do 5-klasowej szkoły żeńskiej w Soko
łow ie; Franciszka Gutkę nauczyciela 1-klasowej ^zkoły w Kłyżowie na równorzędną 
posadę do szkoły w Racławicach; Wojciecha Kumięgę nauczyciela 1-klasowej szkoły 
w Podbużu na równorzędną posadę do szkoły w Bystrzycy; Piotra Piekarczyka 
nauczyciela 1-klasowej szkoły w Stroniu na równorzędną posadę do szkoły w Babicy.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku:
Maryę Roszkową nauczycielkę 6-klasowej szkoły żeńskiej w Horodenceą1 Jo

annę Barbacką nauczycielkę kierującą 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Hoffmanowej 
w Nowym Sączu; Maryę Kamiriską nauczycielkę 4-klasowej szkoły męskiej w Żu- 
rawnie przydzieloną do 4-klasowej szkoły w Zniesieniu; Mieczysława Sobieskiego
nauczyciela kierującego 2-klaSpwej szkoły w Ropicy polskiej; Wojciecha Bobaka
nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Komborni.

Z m a r l i :
Leopold Biega dyrektor 8-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4 kla

sową pospolitą w Sanoku, zmarł dnia 26. sierpnia b. r. w 6'2. roku życia
a w 38. roku służby;
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ks. Franciszek Ścisłowicz stały nauczyciel religii rzymsko-katolickiej 3-klasowej 
szkoły wydziałowej żeńskiej połączonej z pospolitą w Brzeżanach, zmarł dnia 
28. lipca b. r. w 55. roku życia;

Elżbieta Seeligerówna stała nauczycielka kierująca 4-klasowej szkoły żeńskiej im. 
Duchiriskiej w Rzeszowie, zmarła dnia 22. sierpnia b. r. w 56. roku życia 
a w 39. roku służby;

Michał Lewicki nauczyciel kierujący 2-klasowej, szkoły w Zawału w okręgu śnia- 
tyńskim, zmarł dnia 28. sierpnia b. r. w 55. roku życia a w 35. roku 
służby;

Józef Mleczko tymczasowy nauczyciel 1-klasowej szkoły w Radwanie w okręgu 
dąbrowskim, zmarł dnia 10. września b r. w 4. roku służby.

Organizacya szkół.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 27. ' 
sierpnia b. r. raczył najmiłościwiej zezwolić na założenie z początkiem roku 
szkolnego 1910/11 państwowej szkoły realnej w Wieliczce.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 5. 
września b. r. raczył najmiłościw.ej zezwolić na założenie z początkiem roku szkol
nego 1910/11 państwowego gimnazyum z polskim językiem wykładowrym w Tłumaczu.

C. k. Rada szkolna krajowa wyłączyła orzeczeniami:
1. 48.591 gminę Rzepnik w okręgu strzyżowskim z zakresu szkolnego w Woli pie- 

truszej i zorganizowała osobną 1-klasową szkołę w Rzepniku;
1. 50.860 gminy Aksmanice i Młodowice w okręgu przemyskim z zakresu szkol

nego w Kłokowicach i zorganizowała osobne 1-klasowe szkoły w Aksma- 
nicach i Młodowicaeh;

]. 52.731 gminę Brykori w okręgu pr/.emyślaóskim z zakresu szkolnego w Ladań-
caeli i zorganizowała osobną '-klasową szkołę w Brykoniu;

k. Rada szkolna krajowa wcieliła orzeczeniem do 1. 53.043 gminę Wolę
tarnowską w okręgu tarnobrzeskim do zakresu szkolnego w Alfredówce.

C. k. Rada szkolna krajowa zorganizowała 1-klasowe szkoły ludowe orze
czeniami :
1. 51.108 w Miękiszu starym w okręgu jarosławskim;
1. 51.841 w Babiance w okręgu tłumackim;
1. 53.741 w Słobodzie w okręgu jarosławskim;
1. 53.750 w Knihynicach w okręgu rudeckim.

O. k. Rada szkolna krajowa przekształciła orzeczeniam 
1. 52.701 6-klasową szkołę ludową żeńską w (iródku jagiellońskim na 3-klasową 

szkołę wydziałową żeńską połączoną z 4-klasową szkołą ludową pospolitą. 
1-klasowe szkoły ludow’e na 2-klasot\e:

1. 51.110 w Przyborowie w okręgu żywieckim;
1. 51.610 w Uhrynowie górnym w okręgu stanisławowskim;
1. 51.611 w Bratkowcach w okręgu stanisławowskim.
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IJudowa szkół.

0. k. Rada szkolna krajowa postanowiła orzeczeniami:
1. .52.733 budowę 1-klasowej szkoły w Jureczkowej w okręgu dobromilskim;
1. 53.049 budowę 1-klasowej szkoły w Brzozie Stadnickiej na przysiółku „W ydrze11

w okręgu łańcuckim ,
1. 54.766 budowę 4-klasowej szkoły w Niźankowicach w okręgu przemyskim;

wszystkie przy pomocy zasiłku z funduszu szkolnego krajowego.

Książki szkolne i cło l>ił>liotek.

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła podręcznik p. t. „Atlas geograficzny 
dla szkół średnich, opracował Bronisław Gustawiez. Nakładem autora. Cena 5 Iv“ 
w poczet środków pomocniczych do nauki geografii w gimnazyach i szkołach re
alnych.

C. k. Rada szkolna krajowa zaleciła dziełko p. t. „Nowy wianuszek majowy 
z tajemnie życia Maryi“ przez ks. Arcybiskupa Szczęsnego Felińskiego; wydanie 
pośmiertne, na nagrody pilności dla starszej młodzieży szkół ludowych a zwłaszcza 
dla uczniów i uczenie nauki dopełniającej i szkół przemysłowych uzupełniających

0. k. Rada szkolna krajowa zaleciła dziełko Maryi Konopnickiej p. t. „Z 1835 
roku. Nakładem Towarzystwa Szkoły ludowej 1909“ do bibliotek szkolnych i na 
nagrody pilności ala starszej młodzieży szkół wydziałowych i przemysłowych uzu
pełniających.

Koukursa.
a) ogłoszone po ras pierw szy:

L. 3947. 0. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza konkurs 
na posadę dyrektora 3-klasowej szkoły wydziałowej, męskiej połączonej z pospolitą 
im. Sobieskiego we Lwowie, z poborami I. klasy płac i dodatkiem na mieszkanie 
w kwocie 960 koron rocznie.

Zarazem ogłasza się konkurs na taką samą posadę dyrektora szkoły wydzia
łowej męskiej we Lwowie, ewentualnie na posadę kierownika szkoły pospolitej
męskiej we Lwowie, mogącą się przy tej sposobności opróżnić.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenta służbowe i tabelę kwalifika
cyjną należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie w ter
minie do 15. listopada 1910.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.
We Lwowie, dnia 5. września 1910.
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L. 2999. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza c. k. Eada 
szkolna okręgowa w Brzesku konkurs.

Z poborami III. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela szkoły 5-klasowej męskiej w Brzesku. Pierwszeń

stwo będą mieć kompetenci z egzaminem wydziałowym z grupy II.
Z poborami IV. klasy p ła c :

1. Na posadę nauczyciela szkoły 4-klasowej w ładownikach.
2. Na posady nauczycieli kierujących w szkołach 2-klasowych w Wielkiej 

W si i w Złotej.
8. Na posady nauczycieli (nauczycielek) w szkołach 2-klasowych w Grabnie, 

Przyborowie, Prżybysławicach, Wielkiej Wsi i Zabawie.
4. Na posady samoistne w szkołach 1-klasowych w Dąbrówce morskiej, Strzel

cach małych, Wytrzyszczce i Zawadzie melsztyńskiej.
Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władz przełożo

nych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzesku najpóźniej do 15. listopada 
1910.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Brzesko, dnia 30. sierpnia 1910.

L. 2928. G. k. Rada szkolna okręgowa w Lisku ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac a mia
nowicie na posady nauczycieli 1-klasowych szkół w Maniowie, Nowosiółkach ba- 
ligrodzkich, PaszowTej, Skorodnem i Wetlinie. W  Faszowej jest język wykładowy 
polski a ruski obowiązkowy,. w innych szkołach język wykładowy ruski a polski 
obowiązkowy jako drugi krajowy.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożo
nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Lisku do dnia 15. listopada 1910. Nau
czyciele tymczasowi dołączyć winni należyc ie sporządzony wykaz lat służby.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Lisko, dnia 23. sierpnia 1910.

L. 2145. O. k. Rada szkolna okręgowa w Sanoku ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia "następujących posad nauczycielskich:

A ) Z poborami II. klasy p ła c :
1. Na posadę dyrektora 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej 

z 4-klasową pospolitą w Sanoku. -Język wykładowy polski a ruski obowiązkowy.
2. Na posadę nauczyciel? religii rzymsko-katolickiej w powyższej szkole, z obo

wiązkiem udzielania nauki religii w szkołach ludowych w Posadzie olchowskiej 
i w Posadzie sanockiej.

B) Z poborami III. klasy płac.
1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 5-klasowej mę

skiej w Rymanowie z obowiązkiem udzielania nauki religii także w szkole 4-kla- 
sowej żeńskiej w Rymanowie i w szkole 2-klasowej w Posadzie górnej.
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2. Na posadę nauczyciela w szkole 5-klasowej męskiej w Eymanowie z pierw
szeństwem dla kompetentów z egzaminem do szkół wydział'wych z przedmiotów 
grupy II. Język wykładowy polski.

C) Z poborami IV. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela szkoły 4-klasowej mieszanej w Bukowsku; język 

wykładowy polski.
2. Na posady nauczycieli w szkołach 1-kiasowych z językiem wykładowym 

ruskim : w Czeremsze, Lalinie, Lipowcu, Międzybrodziu, Morochowie, Moszczańcu, 
Polanach surowicznych, Prełukach, Stróżach małych, Trepczy, Turzańsku, W isło- 
czku, W oli wyżnej.

Podań1., udokumentowane wnosić należy w drodze służbowej w terminie do 
dnia 15. listopada 1910.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Sanok, dnia 9t września 1910.

Konkursa.
b) ogłoszone po ras drugi:

L. 5B42. C. k. Rada szkolna okręgowa w Chrzanowie ogłasza niniejszem 
konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A. Z poborami III. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela w 6-klasowej szkole męskiej w Jaworznie z zastrze

żeniem pierwszeństwa dla nauczycieli z egzaminem wydziałowym z grupy 1.
B. Z poborami IY . klasy płac:

2. Na posadę nauczyciela kierującego i trzy posady nauczycieli w szkole 
4-klasowej w Libiążu małym.

3. Na dwie posady nauczycieli w szkole 4-klasowej w Byczynie.
4. Na dwie posady nauczycieli w szkole 4-klasowej w Jeleniu.
5. Na jednę posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej w Sierszy.
6. Na trzy posady nauczycieli w szkole 4-klasowej w Trzebini wsi.
7. Na posadę nauczyciela kierującego w szkole 4-klasowej w Trzebini mieście.
8. Na posady nauczycieli kierujących w szkołach 2.klasowych w Czernej, 

Długoszynie, Nowej Górze, Rudnie i Zagórzu.
9. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych w Babicach, Czernej, 

Długoszynie, Rudnie i Zagórzu.
10. Na posady nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowych w Bolęcinie, 

Jankowicach, Moczydle, Nielepicach, Pogorzycach i Trzebionce.
W e wszystkich szkołach jest język wykładowy polski. Od kandydatów o po

sady w szkołach 4-klasowych wymaga się kwalifikacyi do udzielania języka nie
mieckiego jako przedmiotu w szkołach ludowych pospolitych.

Podania udokumentowane — osobno o każdą posadę —  należy wnosić za 
pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Chrzano
wie do dnia 81. października 1910.

Chrzanów, dnia 19. sierpnia 1910.
Nr. 26.   66
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L. 1950. C. k. Rada szkolna okręgowa w Wieliczce ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami 
IV. klasy płac w szkołach z językiem wykładowym polskim.

1. Nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych w Bodzanowie i Zakrzowie;
2. nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowych w Dobranowicach, Siera

kowie, Tiąbkach i Zegartowicach.
Ubiegający się o te posady maja, wnieść podania należycie udokumentowane 

w drodze służbowej najpóźniej do 31. października 1910 do c. k. Rady szkolnej 
okręgowej w Wieliczce.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Wieliczka, dnia 30. sierpnia 1910.

L. 3653. Niniejszem ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia posady 
nauczyciela religii rzymsko-katolickiej z poborami II. klasy płac w 3-klasowej 
szkole wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą w Brzeżanach.

Nauczyciel ten będzie miał obowiązek udzielać nauki relwii także w 6-kla- 
sowej szkole męskiej i w szkole 1-klasowej mieszanej na przedmieściu „Adamówka11 
w Brzeżanach.

O posadę tę kompetować mogą kapłan' świeccy lub zakonni kanonicznie 
ordynowani.

Posady katechety nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.
Podania udokumentowane wnosić należy we właściwej drodze do dnia 31. 

października 1910.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Brzeżany, dnia 7. sierpnia 1910.

L. 1200. O. k. Rada szkolna okręgowa w Stanisławowie ogłasza niniejszem 
konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A ) Z poborami III. klasy płac:
1. Na posaaę nauczyciela religii rzymsko-katolickie w 6-klasowej szkole mę

skiej w Haliczu z obowiązkiem udzielania nauki tego przedmiotu także w miej
scowej 6-klasowej szkole żeńskiej.

2. Na dwie posady nauczycieli w 6-klasowej szkole męskiej w Haliczu. 
Pierwszeństwo na jedną z tych posad zastrzega się kandydatom posiadającym egza
min wydziałowy z III. grupy, na drugą kandydatom z egzaminem wydziałowym z któ
rejkolwiek grupy.

3. Na dwie posady nauczycielek w 6-klasowej szkole żeńskiej w Haliczu; 
pierwszeństwo będą miały kompetentki z kwalifiicacyą do szkół wydziałowych z II. 
i z III. grupy.

B) Z poborami IY. klasy płac:
4. Na posady nauczycieli religii rzymsko- i grecko-katohckiej w 4-klasowej 

szkole mieszanej im. św. Józefa w Knihininie wsi z obowiązkiem udzielania nauki 
także w szkole 4-klasowej mieszanej im. św. Stanisława w Knihininie kolonii.
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5. Na posadę nauczyciela religii greeko-katolickiej w 5-klasowej szkole mę
skiej im. św. Alojzego w Knihininie-Górce z obowiązkiem udzielania nauki religii 
także w miejscowej 4-klasowej szkole żeńskiej.

6. Na posadę nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły mieszanej połączonej 
z dopełniającym kursem rolniczym w Maryampolu. Kompetenci mają się wykazać 
uzdolnieniem do prowadzenia kursu rolniczego, tudzież posiadać uzdolnienie do 
udzielania nauki języka n;emieckiego.

7. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej w Krechowcach.
S. Na posady nauczycieli (lek) podwładnych w szkołach 2-klasowych w Opry- 

szcwcach i w Radczy.
9. Na posady nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowych w Jeziorku, 

Kończakach starych, Kozinie, Krymidowie, Ostrowie, Perłowcach, Pukasowcach, 
Siemikowcach, Siedliskach, Temerowcach, Wysoczance i w Zabereżu.

W  Haliczu, Knihininie wsi, Knił ininie-Górce, Maryampolu, Jeziorku i Koń
czakach starych jest język wykładowy polski we wszystkich innych szkołach ruski,

O posady nauczycieli religii kompetować mogą kanonicznie ordynowani świeccy 
lub zakonni kapłani, którym w razie stałego zamianowania nie będzie wolno zaj
mować posady w duszpasterstwie.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenty służbowe i tabelę kwalifika
cyjną należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej 
okręgowej w Stanisławowie w terminie do 31. października b. r.

Podania nieudokumentowane lub po terminie wniesione nie będą brane pod 
rozwagę.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Stanisławów, dnia 19. sierpnia 1910.

L. 1087. C. k. Rada szkolna okręgowa w Drohobyczu ogłasza niniejszem 
konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A ) Z poborami II. klasy płac:
Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 4-klasowej szkole mę

skiej im. Mickiewicza w Drohobyczu z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu 
w 4-klasowej szkole żeńskiej im. Orzeszkowej w Drohohyczu.

B) Z Doborami IV. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela kierującego 2 klasowej szkoły w Lityni.
2. Na posady nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowych w Bilczu,

Gajach wyżnych, Gajach niżnych, Radeliczu, Rybniku i w Wacowicach.
3. Na posady nauczycieli (lek) podwładnych w szkołach 2-klasowych w Letni 

i w Rolowie.
W e wszystkich szkołach wymienionych pod B) jest język wykładowy ruski.
Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy 

przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Drohobyczu w terminie do 31. 
października 1910.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Drohobycz, dnia 20. sierpnia 1910.

  66*
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Ogłoszenie licytacyi.
L. B447. Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy szkoły murowanej 4-klaso

wej z mieszkaniem dla kierownika i piwnicą w Komorowie w okręgu kolbuszowskim, 
odbędzie się dnia 1. października b. r. o godzinie 10. rano w Kolbuszowej w biu
rze c. k. okręgowego inspektora szkolnego ustna lieytacya.

Cena kosztorysowa wystawienia budynku szkolnego wraz z piwnicą wynosi 
29.936 K 6 h.

Plany i kosztorysy można przeglądnąć w godzinach urzędowych w biurze 
c, k. Kady szkolnej okręgowej w Kolbuszowej.

Przedsiębiorstwo będzie odaane temu oferentowi, który poda największy opust 
z ceny kosztorysowej i zasługiwać będzie na zaufanie.

Oferenci złożą przed licytacyą wadyum w wysokości 5 %  kw oty1 oferowanej 
i deklaracyę, że znane im są ogólne : szczegółowe warunki budowy.

Budowa zostanie rozpoczęta z mosną r. 1911.
Z e. k. Kady szkolnej okręgowej.

Kolbuszowa, dnia 29. ":erpria 1910.

Ogłoszenia.
i

Egzamin kwalifikacyjny na nauczycieli szkół ludowych pospolitych przed c. k. 
Komisyą egzaminacyjną w Brzeżanaeh rozpocznie się dnia 17. października. Termin 
wnoszenia podań do 1. października.

W  Kołomyi dnia 24. października; termin wnoszenia podań do 10. października. 
W Przemyślu dnia 24. października; termin wnoszenia podań do 10. paździer

nika b. r.
W Krośnie dnia 17. października; termin wnoszenia podań do 3. października.

Ustny egzamin uzupełniający dojrzałości z języków klasycznych i z prope
deutyki filozoficznej względnie z języka łacińskiego i propedeutyki filozoficznej 
odbędzie się dnia 7. października 1910 w c. k. III. gimnazyum w Krakowie i w c. k. 
Y. gimnazyum we Lwowie.

Nakładem funduszu szkolnego k-ajowego.
Z drukarni Władysława Łozińskiego we Lwowie, pod zarządem J. Niedopada.


